
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 
 

от 23.08.2023                                                                                                        № 465 

ст-ца Тбилисская 

 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году  

в муниципальном образовании Тбилисский район 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 23 августа 2023 года № 2380 «Об 

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», с 

целью выявления одаренных обучающихся на школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников, п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 11 сентября по 1 ноября        2023 

г. по астрономии, английскому языку, биологии, географии, информатике и ИКТ, 

истории, искусству (мировой художественной культуре), литературе, 

математике, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 

праву, русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, 

экологии, экономике (начало олимпиад в 9.00 часов). 

2. Назначить муниципальными координаторами, лицами, ответственными 

за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников Фисунову С.П., директора МКУ «МЦ СДПО» и  Болонину М.Н., 

методиста МКУ «МЦ СДПО». 

3. Утвердить Положение о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, региональных олимпиад в Тбилисском районе 

(приложение 1). 

4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее - ШЭО) в 2023-2024 учебном году по 

общеобразовательным предметам (приложение 2). 



 

 5. Утвердить состав организационного комитета школьного  этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году    (приложение 

3). 

5.1. Назначить методистов по работе с одаренными детьми 

ответственными (школьными координаторами) в образовательном учреждении 

за организацию и проведения ШЭО, для осуществления своевременного и 

эффективного взаимодействия с муниципальным координатором по вопросам 

организации и проведения школьного этапа олимпиады (приложение 4). 

Школьные координаторы в пункте проведения ШЭО осуществляют: 

получение олимпиадных материалов; 

обеспечивают доступ образовательной организации к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

обеспечивают доступ к ФИС ОКО; 

актуализируют данные в ФИС ОКО о численности обучающихся в 

образовательном учреждении; 

осуществляют получение олимпиадных заданий школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в день проведения 

каждой предметной олимпиады в соответствии с порядком, установленным 

муниципальным координатором; 

 тиражируют олимпиадные задания по количеству участников школьного 

этапа олимпиады в пункте проведения ШЭО, пакетируют материалы; 

 несут установленную законодательством Российской Федерации 

ответственность за конфиденциальность информации, содержащейся в 

комплектах олимпиадных заданий (с момента получения олимпиадных заданий 

до момента окончания времени, отведенного на выполнение олимпиадных 

заданий школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету). 

 4.2. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии 

школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году (приложение 5). 

 4.3. Утвердить состав жюри по каждому предмету школьного  этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году   (приложение 

6). 

 4.4. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому предмету 

школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году (приложение 7). 

 5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

5.1. Назначить ответственное лицо за организацию и проведение ШЭО, 

получение и тиражирование заданий (школьный координатор), создание рабочей 

группы, утверждение плана организации и проведение ШЭО. 

5.2. Обеспечить установку и сопровождение работы оборудования, 

необходимого для проведения устных (практических, экспериментальных) туров 

школьного этапа олимпиады по отдельным общеобразовательным предметам. 

5.3. Обеспечить сбор заявлений родителей на участие в ШЭО, согласий  

на обработку персональных данных, в том числе публикацию результатов. 



 

 5.4. Обеспечить прием заявлений родителей для создания специальных 

условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов. 

 5.5. Создать специальные условия для участников олимпиады с ОВЗ и 

детей-инвалидов. 

 5.6. Обеспечить передачу кодов обучающимся для участия в ШЭО по 

астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии, которые будут 

проводиться на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант 

и успех». 

 5.7. Назначить организаторов в аудитории проведения ШЭО и вне 

аудитории.  

 5.8. Оформить информационный стенд, на котором размещается:  

 организационно-технологическая модель проведения ШЭО; 

 график проведения процедур школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

 требования к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

 иные материалы, относящиеся к зоне интересов участников ШЭО. 

 5.9. Обеспечить: 

 наличие необходимого количества аудиторий (помещений), оборудования 

и материалов для проведения школьного этапа олимпиады, в том числе для 

участников с ОВЗ и детей-инвалидов (в случае участия данной категории детей 

в региональном этапе на базе пункта проведения ШЭО); 

 ограничение доступа посторонних лиц в рекреации, в которых 

расположены аудитории, используемые для проведения школьного этапа 

олимпиады, на период проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (посредством организации дежурства лиц из 

числа сотрудников пункта проведения ШЭО); 

 усиление мер по антитеррористической и иной защищённости участников 

школьного этапа олимпиады, иных лиц, задействованных в проведении 

регионального этапа олимпиады; 

 своевременную явку сотрудников, задействованных в проведении 

школьного этапа олимпиады по общеобразовательному предмету; 

 рассадку участников школьного этапа олимпиады по аудиториям не более 

одного человека за учебным столом или партой, при этом: 

 аудитории должны быть оснащены часами, находящимися в зоне 

видимости всех участников школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

 в аудиториях должны быть убраны и (или) закрыты стенды, плакаты и 

прочие материалы со справочно-познавательной информацией (все рабочие 

места участников олимпиады должны обеспечивать им равные условия и 

соответствовать действующим на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическим правилам и нормам); 

 в аудиториях должно быть отведено и обозначено место для размещения 

личных вещей, продуктов питания участников школьного этапа олимпиады; 



 

 в аудитории в зоне видимости всех участников школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету должны быть 

размещены наглядные образцы заполнения шифровальной карточки участника 

школьного этапа олимпиады. 

          6. Утвердить место хранения работ учащихся и шифров: сейф в 

образовательном учреждении. 

 7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 

муниципального казенного учреждения «Методический центр в системе 

дополнительного педагогического образования» Фисунову С.П. 

 8. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления образованием                             Н.Е. Плавко 

 

__________________________________________________________________ 

 

 

Проект подготовлен и внесён: 

Директором муниципального казенного 

учреждения «Методический центр  

в системе дополнительного 

педагогического образования»                                                         С.П. Фисуновой  

 

 

Проект согласован: 

Инспектор управления образованием 

администрации муниципального 

образования Тбилисский район                                                            С.А. Модлова



 

 Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления образованием 

администрации муниципального 

образования Тбилисский район 

от _________________ № __________ 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников, региональных олимпиад в Тбилисском районе 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, региональных олимпиад в Тбилисском районе 

определяет порядок организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, региональных олимпиад в Тбилисском районе (далее – 

ШЭО), её организационное, методическое обеспечение, порядок участия в 

Олимпиаде, определения победителей и призеров. 

1.2. Основными целями и задачами ШЭО являются: 

выявление и развитие у обучающихся творческих способностей и интереса 

к научно-исследовательской деятельности; 

создание необходимых условий для поддержки одаренных детей района; 

пропаганда научных знаний; 

привлечение педагогов к работе с одаренными детьми. 

 

2. Порядок организации и проведения школьного  

этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

2.1. Организаторами школьного этапа олимпиады являются управление 

образованием администрации муниципального образования Тбилисский район и 

МКУ «МЦ СДПО». 

2.2. Олимпиада проводится на основании приказа управления 

образованием администрации муниципального образования Тбилисский район 

по общеобразовательным предметам из перечня, утверждаемого Министерством 

образования и науки Российской Федерации и министерством образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края. 

 

 

 

 



 

3. Участники ШЭО 

 

3.1. В ШЭО принимают участие на добровольной основе обучающиеся 

образовательных учреждений Тбилисского района, реализующих основные 

общеобразовательные программы основного общего и среднего (полного) 

общего образования. 

3.2. В ШЭО принимают участие обучающиеся 4-11-х классов 

образовательных учреждений: 

победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников предыдущего учебного года, если они продолжают обучение в 

образовательных учреждениях. 

 

4. Руководство проведением ШЭО, её организационное 

и методическое обеспечение 

 

4.1. Общее руководство проведением всероссийской олимпиады 

школьников и ее организационное обеспечение осуществляет муниципальный 

Организационный комитет ШЭО, главной задачей которого является реализация 

права обучающихся образовательных учреждений на участие в олимпиадном 

движении.  

Организационный комитет обеспечивает: 

подготовку и проведение ШЭО; 

помещения для проведения ШЭО; 

жюри помещением, техническими средствами (компьютер, ксерокс) для 

работы; 

инструктаж участников ШЭО; 

шифрование работ, хранение шифров отдельно от работ и их дешифровку 

после завершения проверки; 

присутствие в каждой аудитории, где участники ШЭО будут выполнять 

задания, дежурного; 

условия для временного выхода участников ШЭО из аудитории, для чего 

назначаются дополнительные дежурные; 

контроль хода работы участников; 

оказание медицинской помощи участникам и сопровождающим лицам в 

случае необходимости; 

безопасность участников, сопровождающих их лиц в период ШЭО; 

рассмотрение конфликтных ситуации, возникающих при проведении 

ШЭО; 

проведение разбора заданий и апелляций; 

по представлению жюри утверждение списков победителей и призеров 

ШЭО, оформление протоколов; 

оформление дипломов победителей и призеров ШЭО; 

информационную поддержку Олимпиады. 



 

4.2. Методическое обеспечение проведения ШЭО осуществляют 

региональные предметно-методические комиссии на основе рекомендаций 

центральных предметно-методических комиссий. 

 

5. Проверка выполненных олимпиадных заданий 

 

Проверку выполненных олимпиадных заданий ШЭО осуществляют жюри. 

Жюри обеспечивает: 

проверку и оценивание выполненных олимпиадных заданий;  

анализ выполненных олимпиадных заданий; 

рассмотрение совместно с Оргкомитетом апелляций; 

составление рейтинговых таблиц по результатам выполнения заданий 

участниками ШЭО; 

формирование списков победителей и призеров; 

оформление протоколов по определению победителей и призеров ШЭО; 

представление в оргкомитет ШЭО аналитических отчётов о результатах 

проведения олимпиады. 

 

6. Определение победителей и призёров ШЭО 

 

6.1. Участники ШЭО, набравшие наибольшее количество баллов, 

признаются победителями при условии, что количество набранных ими баллов 

превышает половину максимально возможных. 

В случае, когда победители не определены, на школьном этапе олимпиады 

определяются только призеры. 

В случае, когда призеры не определены, на школьном этапе олимпиады 

определяются только участники. 

6.2. Количество победителей и призеров ШЭО не должно превосходить 

65%общей численности участников школьного этапа по соответствующему 

предмету. 

6.3. Призерами школьного этапа олимпиады, в пределах установленной 

квоты, признаются все участники ШЭО, следующие в итоговой таблице за 

победителями. 

Итоговый результат каждого участника подсчитывается как сумма баллов 

за выполнение каждого задания во всех конкурсах олимпиады. Окончательные 

результаты участников фиксируются в итоговой таблице, представляющей 

собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания 

набранных ими баллов. Участники с одинаковыми баллами располагаются в 

таблице в алфавитном порядке. На основании итоговой таблицы и в 

соответствии с квотой, установленной оргкомитетом, жюри определяет 

победителей и призёров муниципального этапа олимпиады. 

В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной 

квоты в качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у 

следующих в итоговой таблице за ним, решение по данному участнику и всем 



 

участникам, имеющим с ним равное количество баллов, определяется жюри 

школьного этапа олимпиады. 

Победителем считается участник олимпиады, который набрал более 55% 

выполненных заданий. Призером признается участник олимпиады, набравший 

более 40% выполненных заданий. 

6.4. Список победителей и призеров школьного этапа олимпиады с 

указанием набранных ими баллов утверждается управлением образования 

администрации муниципального образования Тбилисский район и передается  

организатору регионального этапа. 

6.5. Победители и призеры школьного этапа олимпиады награждаются 

грамотами. 

 

 

 

Директор муниципального 

казённого учреждения «Методический 

центр в системе дополнительного 

педагогического образования»                                                           С.П. Фисунова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образованием 

администрации муниципального 

образования Тбилисский район 

от _________________ № __________ 

 

 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году  

 

№ 

п/п 

Дата 

проведения  

Общеобразовательный предмет 

олимпиады 

Класс  

1 2 3 4 

1 14.09.2023 Искусство (МХК) 5-11 класс 

2 15.09.2023 Право  

 

9-11 класс 

3 18.09.2023 История 5-11 класс 

4 19.09.2023 Литература 5-11 класс 

5 22.09.2023 Технология 5-11 класс 

6 25.09.2023 Русский язык 4-11 класс 

7 26.09.2023 Физика 7-11 класс 

8 27.09.2023 Экология 9-11 класс 

9 28.09.2023 Экономика 5-11 класс 

10 29.09.2023 Физическая культура 5-11 класс 

11 02.10.2023 Английский язык 5-11 класс 

12 03.10.2023 Химия 5-11 класс 

13 04.10.2023 География 5-11 класс 

14 05.10.2023 Астрономия 5-11 класс 

15 09.10.2023 Обществознание 6-11 класс 

16 10.10.2023 Биология 5-11 класс 

17 11.10.2023 Основы безопасности жизнедеятельности 5-11 класс 

18 17.10.2023 

18.10.2023 

Математика 

Математика 

4-6 класс 

7-11 класс 

19 24.10.2023 Информатика 5-11 класс 

 

 

 

Директор МКУ «МЦ СДПО»                                                              С.П. Фисунова 

 



 

 

 Приложение 3 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образованием 

администрации муниципального 

образования Тбилисский район 

от _________________ № __________ 

 

 

СОСТАВ 

 организационного комитета  

школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году 

 

ФИО (Полностью) 

 

Должность, ОО 

Иванисова  

Елена Александровна  

 

- учитель английского языка МБОУ       «СОШ 

№ 1»; 

Кононова  

Елена Владимировна  

 

- учитель истории и обществознания  МБОУ 

«СОШ № 1» 

Попова  

Наталья Васильевна  

- Учитель английского языка МБОУ «СОШ 

№ 1» 

Мельникова  

Людмила Александровна  

Учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 1» 

Скрипникова  

Наталья Николаевна  

Учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 1» 

Гончарова  

Елена Викторовна 

Учитель химии МБОУ «СОШ № 2», 

Жирнова  

Екатерина Витальевна 

Учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 2» 

Клименко  

Татьяна Алексеевна 

Учитель математики МБОУ «СОШ № 2» 

Козырялова  

Галина Анатольевна 

Учитель английского языка МБОУ «СОШ № 

2» 

Кожевникова  

Людмила Дмитриевна 

Учитель физической культуры МБОУ        

«СОШ № 2» 

Шкода  

Елена Анатольевна 

Учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 

3» 

Кузнецова  

Лариса Валерьевна 

Учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 

3» 
Лыткина  Учитель русского языка и литературы МБОУ 



 

Ольга Александровна «СОШ № 3» 

Шауберт  

Валентина Васильевна 

Учитель английского языка МБОУ «СОШ № 

3» 
Черникова  

Людмила Владимировна 

Педагог-психолог,  МБОУ «СОШ № 3» 

Андреева  

Елена Андреевна 

Учитель химии МБОУ «СОШ № 4» 

Новосельцева  

Александра Игоревна 

Учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 

4» 

Моренко  

Марина Борисовна 

Учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 

4» 

Краморова 

Галина Михайловна 

Учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 

4» 

Онищенко  

Нина Николаевна 

Учитель информатики МБОУ          «СОШ № 

4» 

Саркисова  

Анастасия Славиковна 

Учитель английского языка МБОУ «СОШ № 

5» 

Федотова  

Людмила Евгеньевна 

Учитель географии МБОУ «СОШ № 5» 

Прохорова  

Виктория Валерьевна 

Учитель истории и обществознания  МБОУ 

«СОШ № 5» 

Марченко  

Лариса Павловна 

Учитель технологии МБОУ «СОШ № 5» 

Маленкова  

Людмила Георгиевна 

Учитель английского языка МБОУ «СОШ № 

5» 

Горбунова  

Наталья Юрьевна 

Учитель истории МБОУ                    «СОШ № 

6» 

Марченко  

Андрей Викторович 

Учитель географии МБОУ                «СОШ № 

6» 

Марченко  

Алексей Андреевич 

Учитель технологии  МБОУ            «СОШ № 

6 » 

Подрезова  

Карина Сергеевна 

Учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 6»  

Сидоренко  

Наталья Евгеньевна 

Учитель английского языка, МБОУ «СОШ № 

6» 

Доронина  

Вера Ивановна 

Учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 7» им. Грановского Ю.А. 

Разгонова  

Алла Владимировна 

Учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 7» им. Грановского Ю.А. 

Ларькина  

Юлия Владимировна 

Учитель английского языка МБОУ «СОШ № 

7» им. Грановского Ю.А. 

Ромашова   

Татьяна Васильевна 

Учитель биологии МБОУ «СОШ № 7» им. 

Грановского Ю.А. 

Давыдова  

Марина Рафаиловна 

Учитель музыки. МБОУ «СОШ № 7»      им. 

Грановского Ю.А. 



 

Шаповал Надежда Васильевна Учитель математики  МБОУ             «СОШ № 

8» 

Гаврилова Ольга 

Александровна 

Учитель русского языка и литературы  МБОУ 

«СОШ № 8» 

Мартын Ульяна Владимировна Учитель физики  МБОУ «СОШ № 8» 

Моторкина Ольга Андреевна Учитель математики  МБОУ                «СОШ 

№ 8» 

Кузьминская Наталья 

Вячеславовна 

Учитель начальных классов  МБОУ «СОШ № 

8» 

Скубачева Марина 

Николаевна 

Учитель математики МБОУ «СОШ № 9» 

Кузнецова Евгения Сергеевна Учитель химии и биологии МБОУ «СОШ № 

9» 

Саганова Людмила Ивановна Учитель ИЗО МБОУ «СОШ № 9» 

Марьина Валерия Валерьевна Учитель русского языка и литературы  

МБОУ «СОШ № 9» 

Махмудов Артем Камильевич Учитель географии МБОУ «СОШ № 9» 

Гречишкина Карина Сергеевна Учитель английского языка МБОУ «СОШ № 

10» 

Кравчук Алексей Андреевич Учитель физической культуры МБОУ «СОШ 

№ 10» 

Шатова Мария Владимировна Учитель географии МБОУ «СОШ № 10» 

Пашкова Надежда Юрьевна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 10» 

Мальцев Геннадий 

Васильевич 

Учитель технологии и ОБЖ МБОУ «СОШ 

№ 10» 

Бурносова Татьяна 

Владимировна 

Учитель музыки МБОУ «СОШ № 12» 

Белова Наталья Николаевна Учитель биологии и географии МБОУ «СОШ 

№ 12» 

Лях Карина Александровна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 

12» 

Шкарупилова Галина 

Александровна 

Учитель английского языка МБОУ «СОШ № 

12» 

Саурин Виталий Евгеньевич Учитель физической культуры МБОУ «СОШ 

№ 12» 

Майстренко Галина 

Николаевна 

Учитель обществознания, МБОУ «СОШ № 

14» 
Печаткина Оксана Анатолевна Учитель истории, МБОУ «СОШ № 14» 

Дейкина Наталья Викторовна  Учитель русского языка и литературы, 

МБОУ «СОШ № 14» 
Смоляренко Евгений 

Николаевич 

Учитель информатики, МБОУ «СОШ № 14» 

Сысоева Светлана Павловна  Методист МБОУ «СОШ № 14» 



 

 

 

 

Директор МКУ «МЦ СДПО»                                                     С.П. Фисунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 4 

Букова Алла Алексеевна Учитель математики МБОУ              «СОШ № 

15» 

Задерей Ольга Михайловна Учитель географии МБОУ «СОШ № 15» 

Михайлова Ольга Андреевна Учитель технологии МБОУ               «СОШ № 

15» 

Бунина Светлана 

Александровна 

Учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 

15» 

Вайдман Елена Александровна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 

15» 

Поморцева Нина Ивановна Учитель химии МБОУ «СОШ № 16» 

Чаюкова Оксана Ивановна Учитель английского языка МБОУ «СОШ № 

16» 

Иванова Татьяна Валерьевна Учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 16» 

Годзеля Зинаида Ивановна Учитель технологии  МБОУ               «СОШ 

№ 16» 

Спирягина Евгения 

Викторовна 

Учитель географии МБОУ «СОШ № 16» 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образованием 

администрации муниципального 

образования Тбилисский район 

от _________________ № __________ 

 

 

 

СПИСОК 

школьных координаторов школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников  

 

 

Кононова  

Валерия Вячеславовна  

- 

 

учитель английского языка                 МБОУ     

«СОШ № 1»; 

Горняк 

Марина Александровна 

- 

 

 

учитель начальных классов                  МБОУ 

«СОШ № 2»; 

Пономарева 

Антонина Владимировна 

- 

 

 

учитель начальных классов                МБОУ 

«СОШ № 3»; 

Шакура 

Елена Николаевна 

- 

 

 

учитель технологии МБОУ «СОШ № 4»; 

Тренкеншу 

Наталья Владимировна 

- 

 

 

учитель биологии МБОУ «СОШ № 5»; 

Азарскова 

Карина Ивановна 

- 

 

 

учитель начальных классов                  МБОУ 

«СОШ № 6»; 

Савченко  

Кристина Геннадьевна 

- 

 

 

учитель химии МБОУ «СОШ № 7»        им. 

Грановского Ю.А.; 

Кузьминская 

Наталья Вячеславовна 

- 

 

 

учитель начальных классов                 МБОУ 

«СОШ № 8»; 

Скубачева 

Марина Николаевна 

- 

 
учитель математики МБОУ «СОШ № 9»; 

Мартыненко  

Наталья Николаевна 

 

- 

 

учитель английского языка                 МБОУ 

«СОШ № 10»; 

 

Белова  

- 

 

 

учитель биологии МБОУ «СОШ № 12»; 



 

Наталья Николаевна  

Сысоева 

Светлана Павловна 

 

- 

 

учитель начальных классов                МБОУ 

«СОШ № 14»; 

Букова 

Алла Алексеевна 

 

- 

 

учитель математики МБОУ «СОШ № 15»; 

Серкина 

Наталья Николаевна 

 

- 

 

учитель начальных классов                 МБОУ 

«СОШ № 16». 

 

 

 

Директор МКУ «МЦ СДПО»                                                          С.П. Фисунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 5 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образованием 

администрации муниципального 

образования Тбилисский район 

от _________________ № __________ 

 

 

СОСТАВ 

 муниципальной предметно-методической комиссии 

школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

Фисунова 

Светлана Петровнна 

- директор МКУ «МЦ СПДО», председатель; 

 

Мировая художественная культура: 

Кудактина 

Татьяна Алексеевна 

- учитель изобразительного искусства МБОУ 

«СОШ № 5»; 

Заседко 

Светлана Анатольевна  

- учитель музыки МБОУ «СОШ № 5»; 

Давыдова 

Марина Рафаиловна 

- учитель музыки МБОУ «СОШ № 7» 

им. Грановского Ю.А.; 

Обществознание:  

Конищева  

Наталья Викторовна 

- учитель истории МБОУ «СОШ № 10»; 

Образ  

Алексей Владимирович 

- учитель истории  МБОУ «СОШ № 8»; 

Кушнаренко  

Алексей Владимирович 

- учитель истории  МБОУ «СОШ № 1»; 

Английский язык: 

Попова  

Наталья Васильевна 

- учитель английского языка МБОУ  

«СОШ № 1»; 

Клемешова 

Светлана Алексеевн 

 

- 

учитель английского языка МБОУ  

«СОШ № 3»; 

Черкашина  

Ольга Михайловна 

- учитель английского языка МБОУ  

«СОШ № 4»; 

География: 

Куликова 

Надежда Романовна 

- учитель географии МБОУ «СОШ № 7»  

им. Грановского Ю.А.; 

Спирягина 

Евгения Викторовна  

- учитель географии МБОУ «СОШ № 16»; 

Якимова  

Алина Витальевна 

- учитель географии МБОУ «СОШ № 8»; 

Право: 



 

Емельянова 

Людмила Ивановна 

- учитель истории и обществознания  

МБОУ «СОШ № 2»; 

Горбунова  

Наталья Юрьевна 

- учитель истории и обществознания  

МБОУ «СОШ № 6»; 

Разгонова 

Алла Владимировна 

- учитель истории и обществознания МБОУ  

«СОШ № 7» им. Грановского Ю.А.; 

Физическая культура: 

Кожевникова  

Людмила Дмитриевна  

- учитель физической культуры МБОУ 

 «СОШ № 2»; 

Латушкин 

Владимир Владимирович 

- учитель физической культуры МБОУ  

«СОШ № 1»; 

Пономарев  

Александр Николаевич 

- учитель физической культуры МБОУ 

 «СОШ № 5»; 

Экология: 

Андреева  

Елена Андреевна 

- учитель биологии МБОУ «СОШ № 4»; 

Иванова 

Елена Егоровна  

- учитель биологии МБОУ «СОШ № 3»; 

Ромашева 

Татьяна Владимировна 

- учитель биологии МБОУ «СОШ № 7»; 

Экономика: 

Афанасьева  

Светлана Алексеевна 

- учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 3»; 

Третьякова 

Екатерина Юрьевна 

- учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 15»; 

Майстренко  

Галина Николаевна 

- учитель технологии  МБОУ «СОШ № 14»; 

Основы безопасности жизнедеятельности: 

Бутенко  

Владимир Владимирович 

- учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 1»; 

Дверников 

Сергей Александрович 

- учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 3»; 

Педус 

Евгений Александрович 

- учитель ОБЖ  МБОУ «СОШ № 2»; 

История: 

Аксенова 

Надежда Ивановна 

- учитель истории и обществознания МБОУ  

«СОШ № 4»; 

Кононова  

Елена Владимировна  

- учитель истории и обществознания МБОУ  

«СОШ № 1»; 

Тимошенко 

Алексей Анатольевич 

- учитель истории и обществознания МБОУ  

«СОШ № 7» им. Грановского Ю.А.; 

Литература: 

Ткаченко 

Марина Владимировна 

- учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 1»; 



 

Никифорова  

Светлана Викторовна 

- учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 4»; 

Ольховская 

Алла Сергеевна 

- учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 8»; 

Русский язык: 

Скрипникова 

Наталья Николаевна 

- учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 1»; 

Нестерова 

Людмила Юрьевна 

- учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 4»; 

Жирнова  

Екатерина Витальевна 

- учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 2»; 

Технология: 

Кобышева 

Ольга Михайловна 

- учитель технологии  МБОУ 

«СОШ № 7» им. Грановского Ю.А.; 

Бондаренко  

Марина Викторовна 

- учитель технологии  МБОУ «СОШ № 10»; 

Марченко 

Лариса Павловна  

- учитель технологии  МБОУ «СОШ № 5»; 

Махмудов  

Артем Камильевич 

- учитель технологии  МБОУ «СОШ № 9»; 

Смирнов  

Константин Викторович 

- учитель технологии МБОУ «СОШ № 1»; 

Чаюков 

Сергей Васильевич  

- учитель технологии МБОУ «СОШ № 2». 

 

 

 

Директор муниципального казенного  

учреждения «Методический 

центр в системе дополнительного 

педагогического образования»                                                       С.П. Фисунова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 6 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образованием 

администрации муниципального 

образования Тбилисский район 

от _________________ № __________ 

 

 

 

СОСТАВ 

жюри по каждому предмету  

школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году 

 

 

Фисунова 

Светлана Петровна 

- Директор МКУ «МЦ СПДО», председатель; 

 

Члены жюри: 

Мировая художественная культура: 

Анпилова 

Светлана Алексеевна 

- Учитель музыки МБОУ «СОШ № 6»; 

Боровая  

Светлана Викторовна 

- Учитель начальных классов МБОУ  

«СОШ № 14»; 

Бубенина 

Оксана Владимировна 

- Учитель музыки  МБОУ «СОШ № 15»; 

Заседко 

Светлана Анатольевна 

- Учитель музыки  МБОУ «СОШ № 5»; 

Каландарова 

Елена Анатольевна  

- Учитель музыки МБОУ «СОШ № 1»; 

Право: 

Афанасьева  

Светлана Алексеевна 

- Учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 3»; 

Борзенко  

Светлана Алексеевна 

- Учитель истории МБОУ «СОШ № 6»; 

Голикова 

Надежда Юрьевна 

- Учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 16»; 

Гусева  

Ирина Вячеславовна 

- Учитель английского языка МБОУ  

«СОШ № 9»; 

Емельянова  

Людмила  Ивановна 

- Учитель истории и обществознания МАОУ 

«СОШ № 2»; 

История: 

Аксенова  

Надежда Ивановна 

- Учитель истории  МБОУ «СОШ № 4»; 

Конищева  - учитель истории М БОУ «СОШ № 10»; 



 

Наталья Викторовна 

Кононова Елена 

Владимировна 

- учитель истории и обществознания  

МБОУ «СОШ № 1»; 

Роганова 

Анна Владимировна 

 учитель истории  МБОУ «СОШ № 9»; 

Кушнаренко  

Алексей Владимирович 

- учитель истории  МБОУ «СОШ № 1»; 

Литература: 

Щербаченко  

Алена Анатольевна 

- учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 3»; 

Бабичева 

Лариса Вячеславовна 

- учитель русского языка и литературы МАОУ 

«СОШ № 2»; 

Белова 

Людмила Васильевна 

- учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 12»; 

Бобова 

Елена Александровна 

- учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 15»; 

Дейкина 

Наталья Викторовна 

- учитель русского языка и литературы  

МБОУ «СОШ № 14»; 

Технология: 

Кобышева 

Ольга Михайловна 

- учитель технологии  МБОУ 

«СОШ № 7»им. Грановского Ю.А.; 

Корнева  

Светлана Васильевна 

- учитель технологии  МБОУ «СОШ № 1»; 

Косякова  

Любовь Сергеевна 

- учитель технологии  МБОУ «СОШ № 6»; 

Майстренко  

Галина Николаевна 

- учитель технологии  МБОУ «СОШ № 14»; 

Марченко  

Лариса Павловна 

- учитель технологии МБОУ «СОШ № 5»; 

Мальцев  

Геннадий Васильевич  

- учитель технологии  МБОУ «СОШ № 10»; 

Махмудов  

Артем Камильевич 

- учитель технологии  МБОУ «СОШ № 9»; 

Смирнов  

Константин Викторович 

- учитель технологии  МБОУ «СОШ № 1» 

Смирнов  

Константин Викторович 

- учитель технологии  МБОУ «СОШ № 1» 

Русский язык 

Мельникова Людмила 

Александровна 

- Учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 1» 

Шейкина  

Людмила Николаевна 

- Учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 2» 

Молчанова  

Елена Николаевна 

 Учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 5» 



 

Чеботарёва  

Елена Владимировна 

 Учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 6» 

Марьина  

Валерия Валерьевна 

 Учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 9» 

Экология: 

Орехова  

Галина Ивановна 

- Учитель биологии МБОУ «СОШ № 2» 

Андреева  

Елена Андреевна 

- Учитель биологии МБОУ «СОШ № 4» 

Тренкеншу  

Наталья Владимировна 

- Учитель биологии «МБОУ «СОШ № 5» 

Савченко 

Кристина Геннадьевна 

- Учитель химии МБОУ «СОШ № 7» им. 

Грановского Ю.А. 

Белова  

Наталья Николаевна 

- Учитель биологии и географии МБОУ 

«СОШ № 12» 

Поморцева  

Нина Ивановна 

- Учитель химии,  МБОУ «СОШ № 16» 

Экономика: 

Конищева  

Наталья Викторовна 

- Учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 10» 

Третьякова  

Екатерина Юрьевна 

- учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 15» 

Афанасьева  

Светлана Алексеевна 

- Учитель истории, обществознании, права. 

МБОУ «СОШ № 3» 

Аксенова  

Надежда Ивановна 

- Учитель истории МБОУ «СОШ № 4» 

Макарова  

Елена Николаевна 

- Учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 12» 

Физическая культура: 

Андриянченко 

Сергей  Александрович 

- учитель физической культуры МБОУ  

«СОШ № 7» им. Грановского Ю.А.; 

Бабенко  

Сергей Владимирович 

- учитель физической культуры МБОУ  

«СОШ № 6»; 

Беблов 

Михаил Михайлович 

- учитель физической культуры МБОУ  

«СОШ № 8»; 

Бобов  

Александр Васильевич 

- учитель физической культуры МБОУ  

«СОШ № 15»; 

Смоляренко  

Евгений Николаевич 

- Учитель физической культуры МБОУ      

«СОШ № 14» 

Лесова 

Валентина Евгеньевна 

- учитель физической культуры МБОУ  

«СОШ № 1»; 

Морозова  

Елена Георгиевна 

- учитель физической культуры МАОУ 

 «СОШ № 2»; 

Епишкина - учитель физической культуры МБОУ  



 

Ирина Викторовна «СОШ № 9»; 

Черникова 

Ольга Александровна 

- Учитель физической культуры МБОУ  

«СОШ № 4»; 

Кузьмичева  

Наталия Алексеевна 

 - Учитель физической культуры МБОУ   

«СОШ № 10» 

Английский язык 

Кононова  

Валерия Вячеславовна  

- 

 

учитель английского языка МБОУ         «СОШ 

№ 1»; 

Максюк  

Ольга Ивановна 

- Учитель английского языка МБОУ         

«СОШ № 8» 

Литвиненко  

Ирина Петровна 

- Учитель английского языка МБОУ           

«СОШ № 2» 

Ларькина  

Юлия Владимировна 

- Учитель английского языка МБОУ           

«СОШ № 7» им. Грановского Ю.А. 

Алибекова  

Полина Викторовна 

- Учитель английского языка МБОУ           

«СОШ № 14» 

География: 

Спирягина  

Евгения Викторовна 

- Учитель географии МБОУ «СОШ № 16» 

Федотова  

Людмила Евгеньевна 

- Учитель географии МБОУ «СОШ № 5» 

Белова  

Наталья Николаевна 

- Учитель географии и биологии  МБОУ 

«СОШ № 12» 

Марченко  

Андрей Викторович 

- Учитель географии МБОУ «СОШ № 6» 

Шатова 

 Мария Владимировна 

- Учитель географии МБОУ «СОШ № 10» 

Обществознание: 

Конищева  

Наталья Викторовна 

- Учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 10» 

Шейкина  

Людмила Николаевна 

- Учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 2» 

Летунова  

Светлана Вячеславовна 

- Учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 5» 

Образ  

Алексей Владимирович 

- Учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 8» 

Майстренко  

Галина Николаевна 

- Учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 14» 

Борзенко  

Светлана Алексеевна 

- учитель истории МБОУ «СОШ № 6»; 

 ОБЖ 

Педус 

Евгений Александрович 

- учитель ОБЖ МАОУ «СОШ № 2»; 

Кошелев  - учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 6»; 



 

Александр Анатольевич 

Дверников 

Сергей Александрович 

- учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 3»; 

 

Шаповалов Николай 

Викторович 

 учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 16»; 

 

Мальцев Геннадий 

Васильевич 

 учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 15». 

 

 

 

Директор муниципального казенного  

учреждения «Методический 

центр в системе дополнительного 

педагогического образования»                                                       С.П. Фисунова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 7 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образованием 

администрации муниципального 

образования Тбилисский район 

от _________________ № __________ 

 

 

 

СОСТАВ  

 апелляционной комиссии по каждому предмету 

школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году 
 

 

Фисунова 

Светлана Петровнна 

- директор МКУ «МЦ СПДО», председатель; 

 

Мировая художественная культура: 

Кудактина 

Татьяна Алексеевна 

- учитель изобразительного искусства МБОУ 

«СОШ № 5»; 

Заседко 

Светлана Анатольевна  

- учитель музыки МБОУ «СОШ № 5»; 

Давыдова 

Марина Рафаиловна 

- учитель музыки МБОУ «СОШ № 7» 

им. Грановского Ю.А.; 

Кудрявцева  

Елена Николаевна 

- Учитель ИЗО МБОУ «СОШ № 10»; 

Бубенина  

Оксана Владимировна 

- Учитель начальных классов  МБОУ «СОШ 

№ 15»; 

Обществознание:  

Конищева  

Наталья Викторовна 

- учитель истории МБОУ «СОШ № 10»; 

Образ  

Алексей Владимирович 

- учитель истории  МБОУ «СОШ № 8»; 

Кушнаренко  

Алексей Владимирович 

- учитель истории  МБОУ «СОШ № 1»; 

Прохорова  

Виктория Валерьевна 

- Учитель истории и обществознания  МБОУ 

«СОШ № 5»; 

Аксенова  

Надежда Ивановна 

- Учитель истории МБОУ «СОШ № 4»; 

Английский язык: 

Попова  

Наталья Васильевна 

- учитель английского языка МБОУ  

«СОШ № 1»; 

Клемешова 

Светлана Алексеевн 

 

- 

учитель английского языка МБОУ  

«СОШ № 3»; 



 

Черкашина  

Ольга Михайловна 

- учитель английского языка МБОУ  

«СОШ № 4»; 

Саркисова   

Анастасия Славиковна 

- Учитель английского языка МБОУ        

«СОШ № 5»; 

Мартыненко  

Наталья Николаевна 

- Учитель английского языка МБОУ        

«СОШ № 10»; 

География: 

Куликова 

Надежда Романовна 

- учитель географии МБОУ «СОШ № 7»  

им. Грановского Ю.А.; 

Иванишина  

Людмила Евгеньевна 

- учитель географии МБОУ «СОШ № 1»; 

Якимова  

Алина Витальевна 

- учитель географии МБОУ «СОШ № 8»; 

Гончарова  

Елена Викторовна 

- Учитель химии МБОУ « СОШ № 2»; 

Королева  

Наталья Алексеевна 

- Учитель географии МБОУ «СОШ № 14»; 

Право: 

Образ Анастасия 

Сергеевна 

- учитель права МБОУ «СОШ № 8»; 

Горбунова  

Наталья Юрьевна 

- учитель истории и обществознания  

МБОУ «СОШ № 6»; 

Разгонова 

Алла Владимировна 

- учитель истории и обществознания МБОУ  

«СОШ № 7» им. Грановского Ю.А.; 

Конищева  

Наталья Викторовна 

- Учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 10»; 

Макарова  

Елена Николаевна 

- Учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 12»; 

Физическая культура: 

Кожевникова  

Людмила Дмитриевна  

- учитель физической культуры МБОУ 

 «СОШ № 2»; 

Латушкин 

Владимир Владимирович 

- учитель физической культуры МБОУ  

«СОШ № 1»; 

Пономарев  

Александр Николаевич 

- учитель физической культуры МБОУ 

 «СОШ № 5»; 

Пономарев  

Алексей Николаевич 

- Учитель физической культуры 

МБОУ «СОШ № 3» 

Ручкин  

Николай Николаевич 

- Учитель физической культуры, МБОУ 

«СОШ № 16»; 

Экология: 

Иванишина  

Людмила Евгеньевна 

- Учитель биологии и географии МБОУ 

«СОШ № 1»; 

Иванова 

Елена Егоровна  

- учитель биологии МБОУ «СОШ № 3»; 



 

Ромашева 

Татьяна Владимировна 

- учитель биологии МБОУ «СОШ № 7»; 

Гучанова  

Валентина Михайловна 

- Учитель биологии и химии МБОУ          

«СОШ № 6»; 

Кузнецова  

Евгения Сергеевна 

 Учитель химии и биологии МБОУ «СОШ № 

9»; 

Экономика: 

Кононова 

Елена Владимировна 

- учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 1»; 

Ходорева  

Татьяна Викторовна 

- учитель математики МБОУ «СОШ № 2»; 

Майстренко  

Галина Николаевна 

- учитель технологии  МБОУ «СОШ № 14»; 

Летунова  

Светлана Вячеславовна 

- Учитель истории и обществознания  «МБОУ 

«СОШ № 5»; 

Колодейчук 

Герман Александрович 

- Учитель истории МБОУ «СОШ № 9»; 

Основы безопасности жизнедеятельности: 

Бутенко  

Владимир Владимирович 

- Учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 1»; 

Черникова  

Ольга Александровна 

- Учитель физической культуры МБОУ    

«СОШ № 4»; 

Дергачева  

Екатерина Евгеньевна 

- Учитель ОБЖ «МБОУ «СОШ № 5»; 

Чумпалов 

Владимир Александрович 

- Учитель ОБЖ и технологии МБОУ         

«СОШ № 7»; 

Трайц  

Валерий Валериевич 

- Учитель ОБЖ «МБОУ «СОШ № 8»; 

История: 

Золина  
Наталья Николаевна 

- Учитель истории и обществознания МБОУ  

«СОШ № 2»; 

Прохорова  

Виктория Валерьевна 

- Учитель истории и обществознания МБОУ  

«СОШ № 5»; 

Тимошенко 

Алексей Анатольевич 

- Учитель истории и обществознания МБОУ  

«СОШ № 7» им. Грановского Ю.А.; 

Межегурская  

Ирина Александровна 

- Учитель истории и кубановедения МБОУ  

«СОШ № 6»; 

Конищева  

Наталья Викторовна 

- Учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 10»; 

Литература: 

Ткаченко 

Марина Владимировна 

- учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 1»; 

Никифорова  

Светлана Викторовна 

- учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 4»; 



 

Ольховская 

Алла Сергеевна 

- учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 8»; 

Молчанова  

Елена Николаевна 

- Учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 5»; 

Белова  

Людмила Васильевна 

- Учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 12»; 

Русский язык: 

Скрипникова 

Наталья Николаевна 

- учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 1»; 

Нестерова 

Людмила Юрьевна 

- учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 4»; 

Жирнова  

Екатерина Витальевна 

- учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 2»; 

Иванова  

Татьяна Валерьевна 

- учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 16»; 

Сапрунова  

Любовь Алексеевна 

- Учитель русского языка и литературы, 

МБОУ «СОШ № 14»; 

Технология: 

Кобышева 

Ольга Михайловна 

- учитель технологии  МБОУ 

«СОШ № 7» им. Грановского Ю.А.; 

Бондаренко  

Марина Викторовна 

- учитель технологии  МБОУ «СОШ № 10»; 

Марченко 

Лариса Павловна  

- учитель технологии  МБОУ «СОШ № 5»; 

Махмудов  

Артем Камильевич 

- учитель технологии  МБОУ «СОШ № 9»; 

Смирнов  

Константин Викторович 

- учитель технологии МБОУ «СОШ № 1»; 

Чаюков 

Сергей Васильевич  

- учитель технологии МБОУ «СОШ № 2». 

 

 

Директор МКУ «МЦ СДПО»                                                       С.П. Фисунова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАЯВКА 

К ПРИКАЗУ 

 

Наименование приказа: «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-20234 учебном году в муниципальном 

образовании Тбилисский район» 

 

Проект внесён: директор муниципального казенного учреждения 

«Методический центр в системе дополнительного педагогического 

образования» 

 

Приказ разослать: 

1) муниципальному казенному учреждению «Методический центр в системе 

дополнительного педагогического образования» - 1 экз.; 

2) общеобразовательные учреждения - 14 экз.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________        Фисунова Светлана Петровна                     23 августа 2023 г. 

                                                  3-22-45 


